
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа № 7 с углубленным изучением
отдельных предметов «Образовательный центр» имени Г. И. Гореченкова города

Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области

П Р И К А ЗП Р И К А З

отот 0011.09.20.09.202255 гг.. №№ 310310 -- одод

О создании Родительского контроля за организацией горячего
питания в образовательной организации в 2025-2026 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно- эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего
питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020, Устава школы,
в целях улучшения работы по организации горячего питания обучающихся школы в
школьной столовой

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за

организацией горячего питания обучающихся в школьной столовой в
следующем составе:

Председатель комиссии: Вовнянко В.В., родитель, председатель УС
Секретарь комиссии: Ращупкина Е.А., представитель родительской общественности
Члены комиссии:
- Лозинская А.Г., представитель родительской общественности (по согласованию)
- Ивлева Е.С., представитель родительской общественности (по согласованию)
2. Утвердить Положение о родительском контроле организации горячего

питания обучающихся в ГБОУ СОШ №7 «ОЦ» г. Новокуйбышевска.
(Приложение 1).

3. Утвердить Положение о порядке доступа Родительского контроля в школьную
столовую ГБОУ СОШ№7 «ОЦ» г. Новокуйбышевска (Приложение 2)



4. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией горячего
питания обучающихся в 2025-2026 учебном году (Приложение 3).

5. При проведении родительского контроля за организацией горячего питания в
школе членам комиссии руководствоваться утвержденным выше Положением,
а также действующими законодательными и локальными актами.

6. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения
на общешкольных и классных родительских собраниях.

7. Организация родительского контроля может осуществляться в форме
анкетирования родителей и детей (Приложение 4) и заполнении формы
оценочного листа (Приложение 5).

8. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской
общественности в рамках родительских собраний.

9. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания в
школе, не реже одного раза в месяц.

10.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ОО Е.В. Иванова

С приказом ознакомлены:




		2025-09-01T13:10:12+0400
	00e36d0ca29b907374
	Е.В. Иванова




